W. R. DARÓS.

sensibilibus, tamen rationem essendi, vel intentionem entis, sensus non apprehendit, sicut nec aliquam formam substantialem, nisi per accidens, sed tantum accidentia sensibilia" (*In I Sent.*, D. 19, q. 5, a. 1, ad 6m). Si el principio o razón del ser del ente no lo aprehendemos de lo sensible, hay que suponer que nos viene dado en la luz innata del entendimiento: "In lumine intellectus agentis nobis est quodammodo omnis scientia originaliter indita" (*De Veritate*, q. 10, a. 6).

⁵⁷ "Ens igitur est cuius actus est esse, sicut viventis vivere" (*De natura generis*, c. I; *Opusc.* 39). "Ens sumitur ab actu essendi" (*De Veritate*, q. 1, a. 1).

⁵⁸ "Subsistir" es un vocablo que significa que el ente se erige o detiene sobre él mismo; indica un ente cuyo término ontológico (esencia) no es más que un volver a su principio (acto de ser) o a la inversa: "Redire ad essentiam suam nihil aliud est quam rem subsistere in seipsa. . . Per se autem subsistere maxime convenit Deo. Unde, secundum hunc modum loquendi, ipse est maxime rediens ad essentiam suam, et cognoscens seipsum" (*S. Th.*, I, q. 14, a. 2 ad 1m).

⁵⁹ Si al ente le falta el principio de ser (actus entis) entonces ya no tenemos un ente, sino un "no-ente" (la forma considerada en sí misma sin el ser en acto, la materia sin la forma). *Cfr. De subst. separat.*, c. 8.